
Brugsvejledning

FABX1

FABX2

Denne brugsvejledning dækker følgende modeller:

FABX1-8W, FABX1-10C, FABX1-10CS, FABX1-10F

FABX2-12W, FABX2-18C, FABX2-18CS, FABX2-18F
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Inspicer udstyre, livline, krog og forankring for

tegn på slid, deformation, skade eller korrosion.

Kontroller, at svirvel krog samt twist gate O-ring

fungerer og lukker korrekt.

Kontroller, at vægtindikatoren ikke er udløst.

Før hvert brug trækkes hårdt i linen for at

aktivere bremsen og kontrollere at enheden

låser.

Enheden skal monteres over brugeren.

Tilkobles kun ryg D-ring på en H-kropssele til

faldsikringsbrug. Kontroller, at karabinen er

forsvarligt forankret til selens ryg D-ring og

korrekt låst.

Udstyret vil standse faldet inden for en afs-

tand på 1,5 meter. Brug aldrig enheden med

linen helt udtrukket eller i situationer, hvor

afstanden til terræn er under 3 meter.

Maks. kapacitet 136 kg (bruger, værktøj &

udstyr).

Dette udstyr må kun serviceres af en trænet

og kompetent person. Forsøg aldrig at ser-

vicere enheden eller ændre dens funktion på

nogen måde.

Installer enheden væk fra kanten for at undgå

svingskader. Brugeren må ikke skulle læne sig

frem for at nå enheden/karabinen og dermed

udsætte sig for faldfare.

Kontroller området for skarpe kanter og brug

kant beskyttelse, hvor nødvendigt. 

Beskrivelse/forklaring af symboler
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Installation
Enheden må ikke installeres, hvor brugeren udsættes for følgende farer,

eller hvor enhedens funktion nedsættes:

Arealet neden under enheden skal være fri for ting, som kan forhindre

linen i frit at rulle ud eller begrænse brugerens bevægelse.

Omgivelserne skal være fri for kraftige kemikalier eller syrer, som kan

nedbryde enheden, livlinen eller karabinen.

Enheden skal forankres til et punkt, som kan modstå en belastning på 15

kN, og som er fikseret, så forankringen ikke flytter sig under brug.

Enheden må ikke installeres, hvis der er risiko for, at linen vikles ind i

løfteudstyr, forbikørende kørertøjer eller bygningsstruktur.

Installer aldrig enheden, hvis der er risiko for elektrisk stød.

Under installation skal du sikre dig, at du ikke udsættes for potentiel

faldrisiko, bær en komplet kropssele og falddæmpende lanyard under

installation..

Brug
Brugeren opnår en arbejdskegle på 45 grader ud fra vertikalen, hvis

enheden installeres oven over hovedet. 

Faldbeskyttelse

Kontroller at faldindikatoren på karabinen ikke er udløst, følg

inspektionsrutinen som beskrevet i denne manual.

Enheden vil standse et fald indenfor 2.0 meter. Brug ikke enheden i

fuld længde eller i situationer, hvor der er mindre end 3.0 meter til

terræn fra brugerens fødder.

Tilkobles kun ryg D-ring på en H-kropssele til faldsikringsbrug.

Kontroller, at karabinen er forsvarligt forankret til selens ryg D-ring og

korrekt låst.

Arbejd aldrig over forankringspunktet og fastgør aldrig linen for at

forhindre den i at løbe tilbage. Linen mellem brugeren og enheden

skal være stam hele tiden.

Løb eller hop aldrig, mens du er fastgjort til enheden, gang i moderat

tempo vil sikre, at enheden ikke fornemmer det som et fald.

Arbejd aldrig udenfor keglen på 45 grader ud fra vertikalen, da et fald

her vil betyde, at enheden låser og brugeren i faldet udsættes for et

penduludsving og risikerer at komme til skade. 

Anvendelse
FABX1 og 2 er kun egnede som fakdblokke, hvis de er forankrede til et

ankerpunkt, som modstår 15kN ved hjælp af en forbindelsesstrop iht.

EN362 og sammen med en komplet kropssele iht. EN361, som f.eks.

Checkmates PBH serie.

Advarsel
Læs og forstå fabrikantens instruktioner for inspektion, installation

eller brug af dette produkt.

Brug aldrig dette produkt, hvis du vejer mere end 136 kg.

Brug kun godkendt udstyr sammen med dette produkt.

Søg hjælp hos en kompetent person før brug af dette produkt, såfremt

der er områder i denne manual, som du er usikker på.

Søg vejledning hos en læge før brug af dette produkt, hvis: du har

været udsat for en rygskade; lider af nakke eller ryg problemer; eller

tager receptpligtig medicin.

Må aldrig bruges under påvirkning af alkohol eller stoffer.

Vær ekstra opmærksom, hvis produktet anvendes, mens der svejses:

Beskyt altid livlinen mod svejsesprøjt og varme. Brug aldrig udstyret

uopmærksomt.

Brug aldrig dette udstyr med mindre du er instrueret af en trænet og

kompetent person.

Før hvert brug kontrolles det, at livlinen frit kan rulle ud og ind af

enheden, samt at bremsen låser ved et hårdt ryk i linen.

Planlægning af redning

Før og under brug af FABX1 & FABX2 faldblokkene

bør bruger og tilsynsførende altid have udarbejdet

en plan for redning.

En fuldstændig risikovurdering skal udføres for at

fastlægge den mest effektive, sikre og hurtigste

form for redning.

For mere information ang. special redningssyste-

mer og træning: Kontakt venligst Checkmate Safety

repræsentant i Danmark: D-S Sikkerhedsudstyr A/S

på +45 55 44 66 44.

Installation, brug, anvendelseInstallation, brug, anvendelse

og advarsel !og advarsel !
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FABX1 & FABX2

FABX1 & FABX2 er designet mhp. din sikkerhed under arbejde i højden. Blokkene har et

unikt forsejlet bremsesystem, som sikrer at enheden ruller frit ud og hurtigt fastlåses

for at minimere faldafstand og belastning af såvel ankerpunkt som brugerens krop.

Faldindikatoren på svirvel karabinen vil være udløst, såfremt enheden har været

belastet i et fald. Brug ikke enheden, hvis indikatoren er udløst !

Introduktion til FABX1 & 2Introduktion til FABX1 & 2

AnvendelsesområderAnvendelsesområder

FABX1 - 10m maks. arbejdslængde.

FABX2 - 18m maks. arbejdslængde.

Maks. brugervægt 136 kg.

Strømlinet og moderne design.

Ankerkarabin som standard.

Serie af alternative karabiner.

Letvægt (inkl. svirvel karabin).

FABX1 - Wire Line <4,1 kg. Gjord <3,4 kg

FABX2 - Wire Line <6,5 kg. Gjord <4,5 kg.

UV-stabiliseret komposit skald.

Indre stål chassis.

Alu. svirvel karabin, som standard.

Forsejlet bremsesystem.

Rensebørster for at nedsætte skidt i at komme ind i enheden.

Bære håndtag & skulderstrop som tilbehør.

Fuld servicibel.

Testet for vertikal brug.

Enheden vil fungere horisontalt.

Fremstillet i Storbritannien.

Opfylder og overstiger

EN 360 ANSI   OSHA
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Opbevares på et centralt sted som sikrer inspektion ved udlevering og returnering.

Enheden bør opbevares på et rent, tørt sted, hvor den er beskyttet mod kemiske angreb og skarpe genstande. Den bør altid
opbevares sammen med instruktions- og logbog.

Efter brug returneres enheden til lager/transport i originalkasse eller anden egnet beholder. Enheden bør aldrig efterlades

på arbejdsstedet efter brug.

Dette og lignende udstyr skal inspiceres visuelt af en kompetent person, når det udleveres første gang, herefter skal
produktet inspiceres før og efter hvert brug. Et registreringskort/logbog er printet i Sektion 5.0 i denne manual som
opdateres efter hver rutinekontrol. Følg punkterne som beskrevet i sektionen "inspektion" uden undtagelse.
Den tilsynsførende skal sørge for, at udstyret bruges korrekt, og at brugeren kender til dets sikre brug og eftersyn. Den
tilsynsførende skal desuden sørge for, at der er egnede og tilgængelige forankringer i arbejdsområdet, som tillader sikker
forankring af anordningen.

Inspicer enheden, livlinen, karabinen og forankringen for tegn på slid, deformation, skade eller korrosion. 
Gjord (polyester) - Kontroller, at gjorden er uden snit, slidmærker, og at den ikke er flosset.
Wire (galvaniseret eller rustfri) - Kontroller, at wiren er uden snit & knæk, samt at den ikke er flosset.
Fiber reb (Dyneema) - Kontroller at fiber rebet er uden snit, slidmærker og at det ikke er flosset.
Kontroller karabinens svirvel funktion samt at twist gaten åbner og lukker korrekt.
Kontroller, at faldindikatoren ikke er udløst.
Før hvert brug trækkes hårdt i linen for at aktivere bremsen og kontrollere at enheden låser korrekt.
Træk hele linen ud for at kontrollere, at den løber frit og opruller jævnt.
Kontroller, at alle skruer i skjoldet er spændte.
Kontroller, at bruger instruktionerne er klare og læsbare.
Hvis gjorden eller fiber rebet bliver vådt under brug, så skal linen rulles ud og tørre på naturlig måde
Rengøring af skjold, gjord eller fiber reb udføres med en lunken/kold opløsning af mildt sæbevand. Gjorden eller fiber rebet
skal rulles ud af skjoldet for at tørre på naturlig vis.
Kontroller, at enhedens certifikat er gældende før brug. Enheden skal være serviceret og kontrolleret inden for de seneste
12 måneder eller 6 måneder, hvis den anvendes i korrosive eller off-shore omgivelser.

Hvis inspektionen af dette udstyr på nogen måde giver anledning til tvivl, så skal enheden straks tages ud af brug og sættes
i karantæne. Vejledning søges hos supervisoren, og såfremt der stadig er tvivl, sendes enheden til leverandør, godkendt
service agent eller fabrikant, som udfører service og re-kalibrerer.

Enheden har en forventes levetid på op til 5 år afhængig af inspektion, forudsat enheden er blevet serviceret og vedligeholdt
iht. Checkmate's foreskrifter.

Enheden må kun serviceres af en trænet og kompetent person.

Forsøg aldrig at servicere denne enhed eller ændre dens funktion på nogen måde.

Opbevaring, udlevering ogOpbevaring, udlevering og

inspektion.inspektion.

Opbevaring

Inspektion

Udlevering
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4.1 Kvalitet
Alle produkter fra Checkmate er

fremstillet iht. ISO 9001:2000 og efter

højeste standard. Inden for de

foreskrevne regler under standarden

er det  muligt for Checkmate at

designe, fremstille og teste Personlige

Værnemidler.

Den optimale sikkerhed i Checkmates

produktserie kontrolleres ved hjælp af

maskiner, der måler horisontal træk

test og brudstyrke samt i et tårn, hvor

der udføres dynamiske fald tests.

Alt Checkmates udstyr bør installeres

af Checkmates personale eller en

trænet operatør. 

4.2 Lovgivning og Standarder
FABX1 & FABX2 er designet iht.

kravene i EN 360:2002..

Kontakt D-S Sikkerhedsudstyr eller

Checkmate, såfremt detaljerede

oplysninger på certificeringen ønskes.

4.3 Undtagelser
Checkmate har globalt produkt ansvar

for din sikkerhed.

Checkmate vil dog ikke være ansvarlig

for:

a) Brugere som ikke agerer, som

foreskrevet i de skrevne

træningsmanualer.

b) Udstyr, som IKKE er blevet

inspiceret iht. gældende lovgivning og

fabrikantens retningslinier.

c) Udstyr, som er blevet skadet.

d) Når maksimum vægten i kilo er

overskredet.

e) Udstyr, som IKKE bærer serienum-

mer mærkning & fabrikantens data:

Checkmate Lifting & Safety LLP.

Kvalitet, Lovgivning &Kvalitet, Lovgivning &

UndtagelserUndtagelser
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DATO:DATO:

BRUGER:BRUGER:

Registreringskort/logbogRegistreringskort/logbog

SERIENR.:SERIENR.:

PRODUKTKODE:PRODUKTKODE:

DATODATO SYSTEMETS STANDSYSTEMETS STAND INSPICERET AFINSPICERET AF



Checkmate Lifting & Safety LLP, Sheerness, Kent. England. ME12 1PZ, Storbitannien.

Tel: +44 (0)1795 580333   Fax: +44 (0)1795 668280    sales@checkmateuk.com   www.checkmateuk.com

Godkendt servicevirksomhed:


